
 

 

UCHWAŁA NR XI/91/19 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

 

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w Książkach  

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz.506 z późn. zm.)  oraz art. 127 ust 2, art. 223 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, z 

późn. zm.), art. 12 ust.1 pkt 2 ust 3 i ust 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz. U. z 2019 r. poz.869) uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. stwierdza się zakończenie działalności Gimnazjum  

w Książkach, ul. Szkolna 6, 87-222 Książki  

 

    § 2. Majątek ruchomy według stanu na dzień zakończenia działalności Gimnazjum  

w Książkach przejmuje Szkoła Podstawowa i Przedszkole im. Henryka Sienkiewicza  

w Książkach, ul. Szkolna 6, 87-222 Książki.  

 

    § 3. Należności i zobowiązania  według stanu na dzień zakończenia działalności 

Gimnazjum w Książkach przejmuje Gmina  Książki, ul. Bankowa 4, 87-222 Książki. 

  

    § 4. Wskazuje się Szkołę Podstawową i Przedszkole im. Henryka Sienkiewicza  

w Książkach, ul. Szkolna 6, 87-222 Książki, jako szkołę w której będzie naliczany odpis na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela Gimnazjum w Książkach, 

będącego emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne, którego Gimnazjum w Książkach było ostatnim miejscem pracy. Osoby te 

korzystają z usług i świadczeń finansowych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na 

zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie obowiązującym we wskazanej szkole.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący  

Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                                     Marek Macikowski 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XI/91/19 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

W wyniku reformy  ustroju szkolnego i stopniowego wygaszania gimnazjum, rok szkolny 

2018/2019 był ostatnim rokiem funkcjonowania Gimnazjum w Książkach.  

 

Zgodnie z art. 127 ust 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r Przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo oświatowe organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej 

dotychczasowe gimnazjum, w terminie do dnia 30 listopada 2019 r., w drodze uchwały, 

stwierdza zakończenie jego działalności. 

 

Zagonie z art. 223 wyżej wymienionej ustawy w przypadku zakończenia działalności 

gimnazjum prowadzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego w trybie, o którym 

mowa w art. 127, organ prowadzący gimnazjum jest obowiązany wskazać inną szkołę, w 

której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego 

nauczyciela gimnazjum będącego emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego gimnazjum było ostatnim miejscem 

pracy. Osoby te korzystają z usług i świadczeń finansowanych z zakładowego funduszu 

świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie obowiązującym we 

wskazanej szkole. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

        Przewodniczący  

Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                                     Marek Macikowski 

 


